Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 237/UFFS/2012 – RETIFICA O EDITAL Nº 234/UFFS/2012

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A VAGAS PARA CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS

LINGUÍSTICOS - PPGEL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna públicas, para conhecimento

dos interessados, as seguintes retificações no Edital nº 234/UFFS/2012 - Processo

Seletivo de candidatos a vagas para o Curso de Pós-Graduação em Estudos

Linguísticos (PPGEL), com ingresso em 2013.1:

ANEXO 1 – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

Onde se lê:

“Declaro que li e concordo com as normas do Edital Nº 227/UFFS/2012.”

Leia-se:

Declaro que li e concordo com as normas do Edital Nº 234/UFFS/2012.

ANEXO 2 – SUGESTÃO DE ROTEIRO PARA O PRÉ-PROJETO

Onde se lê:

“Identificação

Título

Nome do(a) candidato(a)

Linha de pesquisa pretendida

Tema

Problematização

Justificativa

Objetivos (geral e específicos)

Hipóteses (se for o caso)

Referencial Teórico

Metodologia

Cronograma de execução

Referências

Formatação: O Pré-projeto não poderá ultrapassar 15 páginas, incluindo

Referências, sem Anexos, em papel A4, fonte Arial ou Times New Roman, tamanho

12, espaçamento 1,5 (simples), margens esquerda e superior de 3 cm, e direita e

inferior 2 cm.”

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Leia-se:

“1. Identificação

1.1 Título

1.2 Nome do(a) candidato(a)

1.3 Linha de pesquisa pretendida

2. Tema

3. Justificativa (contendo problematização, breve revisão de literatura sobre o tema,

relevância)

4. Objetivos (geral e específicos)

5. Hipóteses (se for o caso)

6. Referencial Teórico

7. Metodologia

8. Cronograma de execução

9. Referências

Formatação: O Pré-projeto não poderá ultrapassar 15 páginas, incluindo

Referências, sem Anexos, em papel A4, fonte Arial ou Times New Roman, tamanho

12, espaçamento 1,5 cm, margens esquerda e superior de 3 cm, e direita e inferior 2

cm.”

Chapecó, 10 de setembro de 2012.

JAIME GIOLO

Reitor pro Tempore da UFFS